1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О разработке местных нормативов

градостроительного проектирования

Вожегодского муниципального округа

В соответствии  с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком  подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Вожегодского  муниципального округа  и  внесения изменений в них, утвержденным постановлением администрации Вожегодского муниципального округа от  9 сентября 2024 года № 942, администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект местных нормативов градостроительного проектирования Вожегодского муниципального округа (далее – проект  местных нормативов), в срок до 1 декабря 2025 года.

2. Назначить отдел архитектуры, градостроительства и архитектуры управления строительства и инфраструктуры администрации Вожегодского муниципального округа, ответственным за подготовку местных нормативов Вожегодского муниципального округа.
3. Управлению финансов и экономики  администрации Вожегодского муниципального округа  (Т.Г. Соколова) при формировании проекта бюджета Вожегодского муниципального округа  на 2025 год предусмотреть денежные средства в размере 180 тыс.рублей на разработку  местных нормативов градостроительного проектирования Вожегодского муниципального округа за счет статьи расходов местного бюджета Вожегодского муниципального округа «Национальная экономика».
4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Вожегодского муниципального округа  Е.В. Первова.

Глава Вожегодского муниципального округа

     С.Н. Семенников
13.09.2024

957